Füllstand
Magnetschalter
Für Bypass-Niveaustandsanzeiger
Typ BGU
Datenblätter zu ähnlichen Produkten:
Reed-Füllstandstransmitter, für die Prozessindustrie; Typ FLR; siehe Datenblatt LM 20.02
weitere Zulassungen
siehe Seite 3

 23,5
Seite 9 von 10WIKA Datenblatt LM 10.06 ∙ 08/2021
Bestellangaben
Für die Bestellung ist die Angabe der Bestellnummer (wenn vorhanden) ausreichend.
Alternativ:
Typ / Zulassung / Schaltoption / Kabellänge / Kabelmaterial
AC 24 ... 230 V
R
S1
C
DC 24 ... 250 V
S1
+
–
SPS
S1 RS
C1
+
–
DC 24 V
Induktive Last
Wechselspannung AC
Induktive Last
Gleichspannung DC
Kapazitive Last
RC-Glied Kapazität Widerstand Spannung Bestell-Nr.
B3/110 0,33 µF 470 Ω AC 110 V 126529
B3/230 0,33 µF 820 Ω AC 230 V 126530
Kontaktschutzmaßnahmen
Die Reed-Kontakte sollten gegen das Auftreten von
Spannungs- und Stromspitzen geschützt werden.
Abhängig von den verschiedenen Lastarten kommen unter-
schiedliche Schutzschaltungen zur Anwendung.
Kontaktschutzrelais Kontakte Eingang Hilfsenergie Ex-Kennzeichnung Bestell-Nr.
KFD2-ER-1.6 1 x Wechsler AC 250 V, 2 A 2 x Kontakte DC 20 ... 30 V - 123806
KFD2-SR2-Ex2.W 2 x Wechsler AC 253 V, 2 A 2 x Kontakte DC 20 ... 30 V II 1GD Ex ia IIC 124344
KFA6-ER-1.6 1 x Wechsler AC 250 V, 2 A 2 x Kontakte AC 230 V - 124341
KFA6-SR2-Ex2.W 2 x Wechsler AC 253 V, 2 A 2 x Kontakte AC 230 V II 1GD Ex ia IIC 123794
Typ KFD2-ER-1.6 RC-Glied
© 03/2010 WIKA Alexander Wiegand SE & Co. KG, alle Rechte vorbehalten.
Die in diesem Dokument beschriebenen Geräte entsprechen in ihren technischen Daten dem derzeitigen Stand der Technik.
Änderungen und den Austausch von Werkstoffen behalten wir uns vor.
WIKA Alexander Wiegand SE & Co. KG
Alexander-Wiegand-Straße 30
63911 Klingenberg/Germany
Tel. +49 9372 132-0
Fax +49 9372 132-406
08
/2
02
1
D
E Seite 10 von 10WIKA Datenblatt LM 10.06 ∙ 08/2021